

## **II Festyn Integracyjny w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Cieni II**

W dniu 10 września 2022 r. odbył się po raz drugi Festyn Integracyjny zorganizowany przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Cieni II. Celem festynu była integracja osób niepełnosprawnych intelektualnie i ich rodzin. W festynie udział wzięli zaproszeni przez Warsztat goście wśród których nie zabrakło, Sekretarza Gminy Opatówek, Radnego Powiatu Kaliskiego p. Krzysztofa Dziedzica, Przewodniczącego p. Mariusza Małobuskiego i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Opatówku p. Mateusza Walczaka, Radnego Gminy Opatówek p. Jarosława Kłysza, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatówku p. Wioletty Galant oraz przedstawicieli Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu w osobach Dyrektora p. Natalii Bukowieckiej i Zastępcy Dyrektora p. Dariusza Paszyna.

---

Oficjalne rozpoczęcie festynu poprzedziło wspólne wystąpienie i powitanie wszystkich uczestników spotkania przez p. Annę Musiał – Prezes Stowarzyszenia „Dar Serca” w Opatówku, Wiceprezesa p. Jarosława Budkę oraz Kierownika WTZ-u p. Joannę Pilas. Uczestnicy Warsztatu specjalnie na to wydarzenie przygotowali część artystyczną, w której mogli zaprezentować własne wykonanie utworów znanych i lubianych artystów polskiej sceny muzycznej. Nie zabrakło również dobrej zabawy na świeżym powietrzu bowiem, w trakcie spotkania przewidziano wspólną rywalizację sportową, w której udział brali zarówno uczestnicy jak i ich opiekunowie, pracownicy WTZ-tów, strażacy oraz zaproszeni goście. Ogromne emocje towarzyszyły wszystkim uczestnikom spotkania, w trakcie konkurencji przeciągania liny, rzucania oponą oraz pokazu sprzętu ratowniczo – gaśniczego Ochotniczej Straży Pożarnej z Chełmc. W tym dniu Warsztat zorganizował również tzw. „Drzwi otwarte placówki”, bowiem każdy mógł osobiście zwiedzić placówkę, zapoznając się z jej topografią i działalnością. W trakcie spotkania można było również podziwiać wystawę prac wykonanych przez uczestników w różnych pracowniach. Nie zabrakło również przygotowanego przez Warsztat wspólnego poczęstunku, oprócz tradycyjnych regionalnych potraw i grilla można było skosztować pysznego ciasta przygotowanego przez opiekunów uczestników. Festyn był również doskonałą okazją na zwrócenie uwagi władz gminy i powiatu na problemy osób niepełnosprawnych oraz wyzwania jakie w tym trudnym dla nas wszystkich czasie stoją przed Warsztatem. Zwieńczeniem festynu była wspólna zabawa taneczna. Festyn był udany, co podkreślali wszyscy uczestnicy. Był to czas relaksu, dobrej zabawy i zdrowej rywalizacji oraz okazja do nawiązywania wielu nowych znajomości i przyjaźni. Organizatorom festynu, uczestnikom składamy gratulacje i podziękowania za całe dotychczasowe zaangażowanie i wykonaną pracę.